Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16.11.2020                                         с. Тюхтет                                   № 1.7-20

О создании юридического лица администрации Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края

          В соответствии с частью 7 статьи 37, частью 2 статьи 41 Федерального

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от

20.02.2020 № 9-3646  «Об объединении всех поселений, входящих в состав

Тюхтетского района Красноярского края, и наделении вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа»,   Уставом

Тюхтетского района, Тюхтетский окружной  Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Создать юридическое лицо – администрацию Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края (сокращенное наименование -

администрация Тюхтетского округа).
         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Экран-информ» -

РЕГИОН» и  разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления Тюхтетского района в сети Интернет.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И.

Зыков) и заместителя главы Тюхтетского района по общественно-

политической работе – заведующую отделом организационного и правового

обеспечения (М.А. Гопанцова).

         4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тюхтетского

муниципального округа

_____________ Г.П. Дзалба

Председатель Тюхтетского

окружного Совета депутатов

___________    В.С.Петрович